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WZOR URZĘDOWEGO FORMULARZA ZGŁOSZENIA ZAINTERESOWANIA PRACAMI NAD
PROJEKTEM ZAŁOŻEŃ PROJEKTU USTAWY, PROJEKTEM USTAWY LUB PROJEKTEM

ROZPORZĄDZENIA

ZCŁOS ZENIE

ZAINTERESOWANIA PRACAMI NAD PROJEKTEM - ZOSZEN-IE--ZNY--DA?WCE

Projekt ustawy z dnia 21 września 2017 r. o zmIanie ustawy o poóatk” akcyzowym

tytul projektu załoeń projektu ustawy, projektu ustawy lub projektu rozpzrządzenia — zgrózle z jego
treśc:ó udoatepninr.a w Biulezyie Infurmazji Puh1az::ej lub nformaa zarzlesz:zona W wykazie praz

legislacyjnych Rady W:r:rtrćw, Prezesa Rady ir,1strow albo c:zistrcw

A. OZNACZENIE PO(4I0TU ZAINTERESOWANEGO PRACAMI NAD PROJEKTEM

. Nazw/±e± -k”

LOTOS Asfalt sp. z o.o.

2. Adres

ul. Elbląska 135
80—718 Gdaósk

3. Adtes do kcrespondenci i adres e—mail

Parulski i Wspólnicy Doradcy podatkowi S.C.
ul. Sokratesa 13C lok. Ul
Ol—909 Warsawa
hiuro@parulski.com

B. WSKAZANIE OSÓB UPRAWNIONYCH DO REPREZENTOWANIA PODMIOTU WYMIENIONEGO W CZĘŚCI A W PRACACH NAD
PROJEKTEM

Lp. Imię i nazwisko Adres

I Szymon Parulski ParulSki i Wspólnicy Doradcy puazkowi S.C.
ul . Skraiesa l3C lok. 01
Ol—909 Warszawa
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C. OPIS POSTULOWANEGO ROZWIĄZANIA PRAWNEGO, ZE WSKAZANIEM INTERESU BĘDĄCEGO PRZEDMIOTEM OCHRONY

I. Interes Spółki uzasadniający składanie uwag do nowelizacji

LOTOS Asfalt S.A. (dalej: LOTOS Asfalt lub Spółka) jest przedsiębiorstwem zajmującym się produkcją

asfaltów oraz obrotem paliwem żeglugowym zwolnionym z podatku akcyzowego ze względu na

przeznaczenie. Spółka prowadzi również składy podatkowe.

Projekt ustawy o zmianie ustawy o podatku akcyzowym (projekt z dnia 21 września 2017 r., dalej: projekt



ustawy) wprowadza zmiany polegające na zastąpieniu papierowych dokumentów dostawy

elektronicznymi e-DD oraz reguluje inne kwestie związane z podatkiem akcyzowym, w tym kwestie

związane z procedurą zawieszenia poboru akcyzy. Projektowane regulacje dotyczą więc

bezpośrednio działalności LOTOS Asfalt.

Poniżej Spółka chciałaby przedstawić dwie uwagi o charakterze systemowym, które są fundamentalne dla

działalności Spółki oraz dla całej branży paliw żeglugowych i powinny zostać wprowadzone właśnie

poprzez tę projektowaną nowelizację.

lI. Barwienie paliwa żeglugowego

Jednym z rodzajów produktów petrochemicznych produkowanych przez krajowe rafinerie jest wyrób, który

w zależności od przeznaczenia może być klasyfikowany na gruncie Nomenklatury Scalonej do kodu CN

2710 19 55 bądź w przypadku jego przeznaczenia do wykorzystania jako paliwo żeglugowe do kodu CN

2710 1962 (według CN z 2009 r. do kodu 2710 1961).

W przypadku przeznaczenia tego wyrobu do wykorzystania do celów żeglugowych, wyrób ten ze względu

na swoje właściwości fizykochemiczne i zgodnie z brzmieniem art. 90 ust. 1 pkt 1 ustawy akcyzowej

powinien być odpowiednio oznaczony i zabarwiony, gdyż tylko takie paliwo może korzystać ze zwolnienia

z podatku akcyzowego.

Jednakże, wyrób o kodzie CN 2710 19 62 posiada często czarny bądź bardzo ciemny kolor. Ze

względu na zakres, w jakim oznaczana jest zawartość barwnika w próbkach (zakres światła

widzialnego), w przypadku tego paliwa żeglugowego nie jest możliwe jednoznaczne oznaczenie

ilościowe barwnika w próbce. Dodatkowo istnieją wątpliwości czy czarny kolor paliwa nie wpływa na

trwałość znakowania i barwienia (czy w takim paliwie nie dochodzi do zanikania barwy). Ponadto, ze

względu na właściwości fizykochemiczne tego wyrobu w tym jego gęstość, równomierne

rozprowadzenie w próbce znacznika i barwnika jest utrudnione.

Sprawa tego wyrobu jest już Państwu znana, gdyż odbyło się w tej sprawie spotkanie z przedstawicielami

Ministerstwo Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej oraz Ministerstwa Rozwoju i Finansów oraz

przedstawicielami branży paliw żeglugowych. Istnieje również konsensus branży paliw żeglugowych, iż

należy wprowadzić modyfikację regulacji akcyzowych eliminującą ten wyrób z obowiązku znakowania i

barwienia.

Lotos Asfalt zbadał szczegółowo właściwości fizykochemiczne tego wyrobu oraz podobnych wyrobów i

pragnie zaproponować rozwiązanie prawne, które wyłączy ten wyrób poza zakres obowiązku znakowania



i barwienia.

Mianowicie Spółka proponuje zastąpienie wart. 90 ust. 1 pkt 1 wyrazu „lub” wyrazem „i”. Po dokonaniu tej

modyfikacji treść art. 90 ust. 1 ustawy akcyzowej byłaby następująca:

1. Obowiązkowi znakowania i barwienia podlegają:

1) oleje opalowe o kodach CN od 2710 19 51 do 2710 19 69, z których 30% lub więcej objętościowo

destyluje przy 350C i których gęstość w temperaturze 15”C jest niższa niż 890 kilogramów/metr

sześcienny;

2) oleje napędowe o kodach CN od 2710 19 41 do 2710 19 49 - przeznaczone na cele opałowe;

3) oleje napędowe o kodach CN od 2710 19 41 do 2710 19 49 - wykorzystywane do celów żeglugi, w tym

rejsów rybackich”

Tym samym obowiązkowi znakowania i barwienia będą podlegały te oleje opałowe, których łącznie:

• 30% lub więcej objętościowo destyluje przy 350C i

• których gęstość w temperaturze 1 5”C jest niższa niż 890 kilogramów/metr sześcienny.

Natomiast wyroby takie jak Spółki, które spełniają wyłącznie jedną przesłankę nie byłyby objęte

obowiązkiem znakowania i barwienia. Spółka pragnie podkreślić, że podobne rozwiązanie polegające na

użyciu w treści przepisu koniunkcji skutkującej koniecznością spełnienia łącznie tych obu przesłanek

istniało w regulacjach akcyzowych już w przeszłości w odniesieniu do obowiązku znakowania i barwienia

(w tamtym przypadku poprzez użycie słowa oraz”).

III. Pływające składy podatkowe

Spółka obecnie prowadzi działalność z wykorzystaniem pływających barek jako podmiot pośredniczący.

Barki te posiadają dużą pojemność zbiorników, gdyż służą do zaopatrywania pływających jednostek

pełnomorskich w paliwo żeglugowe zwolnione z podatku akcyzowego.

Mając na uwadze praktykę sprzedaży paliw żeglugowych przez inne państwa członkowskie Unii

Europejskiej. Spółka proponuje umożliwienie tworzenia pływających składów podatkowych w regulacjach

akcyzowych. Możliwość prowadzenia działalności poprzez pływające składy podatkowe znacznie uprości

logistykę dostaw wyrobów.

Jednocześnie jest to kwestia istotna dla branży, gdyż w jednym z ostatnich wyroków z dnia 3 października

2017 r. o sygn. akt I GSK 1518/15 Naczelny Sąd Administracyjny rozstrzygnął, że pływające składy

podatkowe nie mogą być tworzone na terenie kraju, ze względu na obecne literalne brzmienie

krajowych regulacji akcyzowych, które przewidują obowiązek wskazania adresu składu podatkowego.



Ta literalna przeszkoda w ustawie akcyzowej skutkowała zajęciem negatywnego stanowiska przez NSA.

Tymczasem, z punktu widzenia systemu podatku akcyzowego nie powinno być przeszkód w tworzeniu

pływających składów podatkowych, gdyż utworzenie składu podatkowego wiąże się z koniecznością

zabezpieczenia jego funkcjonowania m.in. poprzez złożenie zabezpieczenia akcyzowego (tylko

wiarygodne podmioty mogą uzyskać preferencje w zakresie obowiązku składania zabezpieczenia).

Również w zakresie kontroli nad funkcjonowaniem takich składów podatkowych nie powinno być

przeszkód, gdyż dostawy morskie paliw żeglugowych zwolnionych są wykonywane na morzu i kwestia ta

nie stanowi problemu z punktu widzenia możliwości sprawowania skutecznej kontroli nad obrotem tymi

wyrobami.

Spółka postuluje więc doprecyzowanie regulacji akcyzowych i wprowadzenie rozwiązań prawnych

umożliwiających tworzenie pływających składów podatkowych dla wyrobów energetycznych.

Równocześnie, aby wyeliminować nawet potencjalne ryzyko dla Skarbu Państwa, należy wprowadzić

dodatkowe przesłanki tworzenia tego typu składów jak np. odpowiedni poziom obrotu czy też

wolumen pojemności zbiorników składu podatkowego.
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E. Niniejsze zgłoszenie dotyczy uzupełnienia braków formalnych/zmiany danych** zgiozzenia
dokonanego dnia

(podać datę z części F poprzedniego zgłoszenia)

F. OSOBA SKŁADAJĄCA ZGŁOSZENIE

im.e i nazwisko Data Podpis

Aut” Ą.iQĄ

Jeżeli zgłoszenie nie jest składane w trybie art. 7 ust. 6 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności
lobbingowej w procesie stanowienia prawa, treść: Zgłoszenie zmiany danych” skreśla się.
Niepotrzebne skreślić.

Pouczenie:
1. Jeżeli zgłoszenie ma na celu uwzględnienie zmian zaistniałych po dacie wniesienia urzędowego

formularza zgłoszenia (art. 7 ust. 6 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie
stanowienia prawa) lub uzupełnienie braków formalnych poprzedniego zgłoszenia ( 3 rozporządzenia
Rady Ministrów z dnia 22 sierpnia 2011 r. w sprawie zgłaszania zainteresowania pracami nad projektami
aktów normatywnych oraz projektami założeń projektów ustaw (Dz. U. Nr 181, poz. 1080)), w nowym
urzędowym formularzu zgłoszenia należy wypełnić wszystkie rubryki, powtarzając również dane, które
zachowały swoją aktualność.

2. Część B formularza wypełnia się w przypadku zgłoszenia dotyczącego jednostki organizacyjnej
oraz w sytuacji, gdy osoba fizyczna, która zgłasza zainteresowanie pracami nad projektem założeń
projektu ustawy lub projektem aktu normatywnego, nie będzie uczestniczyła osobiście w tych pracach.

3. W części D formularza, stosownie do okoliczności, uwzględnia się dokumenty, o których mowa w
art. 7 ust. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa, a
także pełnomocnictwa do wniesienia zgłoszenia lub do reprezentowania podmiotu w pracach nad
projektem aktu normatywnego lub projektu założeń projektu ustawy.

4. Część E formularza wypełnia się w przypadku uzupełnienia braków formalnych lub zmiany danych
dotyczących wniesionego zgłoszeń.

G. KLAUZULA ODPOWIEDZIALNOSCI KARNEJ ZA SKŁADANIE FAŁSZYWYCH ZEZNV 7
Jestem świadomy odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczeniaJ..,iŁ?.d.. „

(podpis)




